
2006年 8月 10日 

藤沢紙工株式会社 

商業印刷事業部 

お取引先様 各位 

 

拝啓 

平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社/商業印刷事業部では、2006年 7月において下記設備を購入致しました。 

これにより、今まで以上の商品・ｻｰﾋﾞｽをお客様にご提供出来ることになったと確信しております。 

 

当該設備に関してご質問等がある方は、商業印刷事業部/原田までご連絡下さい。 

 

記 

 

1. 多機能型全自動断裁機  ・・・・・ ﾃﾞｭﾌﾟﾛ社製 DC-645  

 

 
ｽﾘｯﾄ(切削)、ｶｯﾄ(断裁)、ｸﾘｰｽ(ｽｼﾞ入れ)、ﾐｼﾝ目加工という総ての処理をﾜﾝﾊﾟｽで行う多機能型全自動

断裁機です。ﾚｼﾞｽﾄﾚｰｼｮﾝ読み取り機能で、印刷位置のｽﾞﾚを補正しながら毎回正確な位置に断裁

します。また、ﾊﾞｰｺｰﾄﾞを読み取ることにより全自動でｼﾞｮﾌﾞのｾｯﾄｱｯﾌﾟから仕上げまで一貫して

全自動での対応が可能です。 
 

仕様 

用紙ｻｲｽﾞ 幅：210 ～370mm 長さ：210 ～650mm 紙厚最大 350g／㎡まで 

加工内容 ｽﾘｯﾄ最大 6箇所、ｶｯﾄ最大 15箇所 ｽｼﾞ入れ最大 10箇所 ﾐｼﾝ目 2箇所 

処理速度 最大 26 枚／分 



 

2. 自動折加工機 ・・・・・ﾃﾞｭﾌﾟﾛ社製 DF-1000 

 

 

ｴｱｰｻｸｼｮﾝ給紙方式の採用した自動折加工機です。ｱｰﾄ紙、ｺｰﾄ紙の給紙もより安定し、大量の折り加

工の作業効率を飛躍的に高め、より短納期への対応が可能となります。 

 

仕様 

用紙ｻｲｽﾞ A3、B4、A4、B5、A5、B6定形外: 幅 120～297mm 、給紙方向 182～432mm 

紙厚 四六判ﾍﾞｰｽ 55kg ～180 ｋｇ 相当（※180kg 時は 2 ﾂ折加工のみ） 

加工内容 二つ折り、内三つ折り、外三つ折り 片袖折り、四つ折り、特殊折り 

処理速度 最大 200 枚／分 

 

 

これからも、商用印刷事業部では、お客様のより良いﾊﾟｰﾄﾅｰであり続けることを目指して、日々活

動してゆきます。 

 

今後とも、藤沢紙工株式会社の商業印刷事業部を宜しくお願い致します。 

 

敬具 

 


